
 
Proposition Nossebro IF 2021  

 
 

Samarbete i alliansform 
 

Nossebro IF styrelseproposition: 
 
Eftersom det finns en begräsning inom representerade lag i Essunga kommun gällande antal spelare så bör det inför varje år 
diskuteras och behovsprövas om ett samarbete krävs. Detta för att uppnå målet att ungdomar skall kunna försätta med sin 
idrott (fotboll) trots att det inte finns tillräckligt med spelare för att hålla igång ett lag inom sin förening.  

Målsättningen är att alla som vill spela fotboll ska erbjudas möjligheten att få delta. Det ska alltid 
finnas plats för en spelare i Essunga kommuns fotbollsföreningar. 
 
 
SAMARBETANDE FÖRENINGAR  
 
Enligt LOK-stödsföreskrifterna så kan LOK-stöd utgå för idrottslig verksamhet som föreningen  
bedriver och ansvarar för (§3). Vidare ska deltagare vara medlem i den förening som söker LOK stödet (§6).  
I vissa fall samarbetar två eller flera föreningar, t.ex. för att kunna få ihop ett helt lag. LOK-stöd kan  
sökas även för dessa aktiviteter, men enbart av en av de samarbetande föreningarna. Denna förening  
kan dock söka för samtliga deltagare under förutsättning att deltagarna är medlemmar i den föreningen  
som skickar in ansökan.  
 
Detta krävs:  
 
• Deltagarna ska vara medlemmar i den förening som ansöker om LOK-stöd  
• Parterna kommer överens om vilken förening som redovisar aktiviteterna för LOK-stöd  
Tänk på att två föreningar inte kan söka LOK-stöd för samma aktivitet, eftersom:  
• Det endast utgår ett ledarstöd per aktivitet. Om två föreningar redovisar samma aktivitet  
skulle det innebära att dubbelt ledarstöd utbetalas.  
 
Ovanstående kan kräva att deltagarna ibland är medlemmar i flera föreningar.  Beslut om medlemsavgiften fattas av 
respektive förenings årsmöte.  
 

 Organisationen för samarbetet utgörs av ungdomsansvariga eller ungdomssektionen inom respektive förening. 
Det är dessa personer som ser över behovet och tillkallar till möte med berörda parter (ledare).  
 

 Målet är att en behovsprövning görs i slutet av november inför en ny säsong. Dels för att förbereda ledare och 
spelare, dels för att få klart detta inför varje förenings budgetarbete. Det kan förekomma behovsprövning inom 
alla åldersgrupper men förslag och historiskt har detta skett när det börjar sjätte klass.  
 

 Utifrån resultatet av behovsprövning och om utfallet är ett samarbete, så tar man vidare fram vem som blir 
administrativ förening.  
 

 Målet och önskemålet är att en ledare från varje förening är kopplat till det samarbetslag som är aktuellt. 
Uppgörelse om roll och funktion gör i samspråk med ungdomsansvariga och ingår i behovsprövningen. Önskemål 
är också att någon av dessa ledare som tillhör den administrativa föreningen också är huvudansvarig för 
samarbetslaget.   

 



 Mötesstrategi, handlingsplan och arbetssätt tas fram av ungdomsansvariga så att uppföljning och målsättning 
kan genomföras tillsammans med ledare inom samarbetslaget.  

 Spel 
 Ledarskap 
 Träning 

 
 Plats för träning och matchspel utformas i behovsprövningen.  

 
 Huvudmedlem är man i sin ordinarie förening, men för LOK bidrag så gäller det också att man är medlem i den 

förening som administrerar (A förening).  
 

 Det är endast A föreningen som redovisar aktiviteten i IOL, laget.se eller andra system som ligger till 
grund för LOK.  

 
 Alla kostnader/Intäkter delas lika inom de föreningar som är representerade. Bidrag från sin förening till 

samarbetslag regleras via en överenskommelse i behovsprövningen och hanteras i respektive budget.  
 LOK bidrag – (delas lika om förhållandet i antal är jämnt fördelat, annars regleras detta på antal från respektive 

förening) 
 Övriga kostnader som inte täcks av budget redovisas och tas beslut i samspråk med ungdomsansvariga.  

 
 Allianskläder. Om inga allianskläder finns till samarbetslagen så föreslås att man spelar i det matchställ/dress som 

är på match/träningsarenan.  
 

 Sponsorer (ansvar egen förening) – Om man tar fram en alliansdräkt är förslag att en styck (1 st) sponsorplats från 
varje förening är med på en alliansdräkt. Detta tas fram tillsammans med tilldelad ansvarig för samarbetslaget och 
ungdomsansvariga.  
 

 Föreningsaktiviteter (arbetsinsatser) skall bibehålls i respektive klubb man är huvudmedlem. Men det är helt ok 
att skapa egna aktiviteter som stimulerar gemensamma intressen och sammanhållning.  

 
Förslag till beslut:  
Styrelsen föreslår att det är ungdomsansvariga eller ungdomssektionen i respektive berörd förening som tar ett gemensamt 
beslut efter genomförd behovsprövning, om samarbete skall genomföras med ett eller flera lag inför kommande säsong. 
Och att det också krävs ett gemensamt beslut av samma parter om det skall ske i alliansformat eller som enskild förening.  

 


